
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 19 kwietnia 1997 r. Nr 38 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE 

233 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 marca 1997 r. w sprawie określe-
nia wzoru oraz szczegółowych zasad i trybu nadawania "Odznaki Straży Granicznej" 1313 

233 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 17 marca 1997 r. 

w sprawie określenia wzoru oraz szczegółowych zasad i trybu nadawania "Odznaki Straży Granicznej". 

Na podstawie art. 7a pkt 2 ustawy z dnia 12 paź­
dziernika 1990 r. o Straźy Granicznej (Dz. U. Nr 78, 
poz. 462, z 1991 r. Nr 94, poz. 422, z 1992 r. Nr 54, 
poz. 254, z 1993 r. Nr 12, poz. 52, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, 
z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz. 163, Nr 104, poz. 515, 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 124, poz. 583 oraz z 1997 r. 
Nr 28, poz. 153) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się "Odznakę Straży Granicznej", 
zwaną dalej "odznaką". 

§ 2. Odznaka stanowi wyróżnienie i może być nada­
wana funkcjonariuszom Straży Granicznej w uznaniu: 

1) nienagannej, co najmniej czteroletniej służby 
w Straży Granicznej, 

2) szczególnych zasług i osiągnięć służbowych, 

3) wykonania zadania służbowego z narażeniem życia 
lub zdrowia. 

§ 3. 1. Odznakę nadaje Komendant Główny Straży 
Granicznej z własnej inicjatywy albo na wniosek ko­
mendantów oddziałów lub ośrodków szkolenia Straży 
Granicznej bądź dyrektorów jednostek organizacyj­
nych Komendy Głównej Straży Granicznej. 

2. Odznakę nadaje się z okazji Święta Straży Gra­
nicznej lub z okazji Narodowego Święta Niepodległo­
ści. 

3. Odznaka może być nadana tej" samej osobie je­
den raz. 

§ 4. 1. Wniosek o nadanie odznaki powinien zawie­
rać dane personalne funkcjonariusza i szczegółowy 
opis okoliczności uzasadniających nadanie odznaki. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do rozpo­
rządzenia. 

3. Wniosek o nadanie odznaki powinien być zgło­
szony nie później niż na trzy miesiące przed przewidy­
wanym przez wnioskodawcę terminem jej wręczenia. 

§ 5. 1. Odznaka ma kształt owalny o wysokości 47 
mm, szerokości 37 mm oraz grubości 2 mm. Wykona­
na jest z metalu srebrzonego. Przedstawia wizerunek 
orła, ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej 
w odrębnych przepisach, umieszczony na tle słupa gra­
nicznego i otoczony otwartym z góry wieńcem, które­
go prawe ramię jest z liści dębowych, a lewe z lauro­
wych. Słup graniczny emaliowany jest w kolorze bia­
łym i czerwonym. Pomiędzy szponami orła znajdują 
się splecione litery "SG" w kolorze złotym. 

2. Wzór odznaki stanowi załącznik nr 2 do rozporzą­
dzenia. 

§ 6. 1. Uroczystego wręczenia odznaki dokonuje 
Komendant Główny Straży Granicznej lub, w jego 
imieniu, osoba przez niego upoważniona. 

2. Osoba wyróżniona otrzymuje odznakę wraz z le­
gitymacją stwierdzającą jej nadanie. 

3. Wzór legitymacji stanowi załącznik nr 3 do rozpo­
rządzenia. 

§ 7. 1. Odznakę nosi się w sposób określony w od­
rębnych przepisach. 

2. Zamiast odznaki można nosić jej miniaturkę. 

§ 8. Ewidencję osób wyróżnionych odznaką prowa­
dzi Komenda Główna Straży Granicznej. 

§ 9. W razie zgubienia lub zniszczenia odznaki albo 
legitymacji stwierdzającej jej nadanie, wydaje się 
wtórny egzemplarz za zwrotem kosztów. 

§ 10. Koszty związane z nadaniem odznaki pokry­
wane są z budżetu państwa w części dotyczącej Straży 
Granicznej. 

§ 11 . Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji : L. Miller 



Dziennik Ustaw Nr 38 

Strona pierwsza 

Wypełnić pismem maszynowym 

1. Nr ewidencyjny PESEL 

4. Data urodzenia 

rok miesiąc dzień 

- 1314 -

WNIOSEK O NADANIE 
"ODZNAKI STRAŻY GRANICZNEJ" 

2. NAZWISKO 

(wypełnić dużymi literami) 

5. Miejscowość urodzenia 

7. Miejsce zameldowania na pobyt stały 

Poz. 233 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 17 marca 1997 r. (poz. 233) 

Załącznik nr 1 

Po wypełnieniu POUFNE 

3. IMIONA 

(wypełnić dużymi literami) 

6. Imię ojca 

województwo miasto - dzielnica - gmina 

kod pocztowy i miejscowość zameldowania ulica nr domu nr lokalu 

8. Dokument tożsamości 
nazwa dokumentu 

seria numer województwo miasto - dzielnica - gmina wystawca dokumentu 

9. Stopień 10. Stanowisko służbowe 11. Miejsce służby 

12. Uzasadnienie wniosku: 



Dziennik Ustaw Nr 38 - 1315 -

Strona druga 

13. Jednostka organizacyjna sporządzająca wniosek 

(nazwa jednostki) (pieczęć) 

data ........................ 19 .... r. 

14. Ewentualne dodatkowe opinie 

15. WNOSZĘ O NADANIE ODZNAKI STRAŻY GRANICZNEJ 

(pieczęć) 

data ........................ 19 .... r. 

16. Rozkaz o nadaniu odznaki 

Rozkaz nr ............ z dnia .................................... . 

Legitymacja nr .. .. ...................... . 

(pieczęć) 

WZÓR "ODZNAKI STRAŻY GRANICZNEJ" 

Poz. 233 

podpis kierownika jednostki 

podpis wnioskodawcy 

Komendant Główny 

Straży Granicznej 

Załącznik nr 2 



Dziennik Ustaw Nr 38 - 1316 -

WZÓR LEGITYMACJI "ODZNAKI STRAŻY GRANICZNEJ" 

Str. 1 

RZECZPOSPOLITA POLSKA 

LEGITYMACJA 
ODZNAKI STRAŻY GRANICZNEJ 

Nr ................ . 

Str. 3 

Rozkazem nr .... 

z dnia .................................. r. 

nadaję 

(stopień, nazwisko, imię, imię ojca) 

ODZNAKĘ STRAŻY GRANICZNEJ 

m.p. 

Komendant Główny 
Straży Granicznej 

Warszawa, dnia .......... ................. . 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

Str. 2 

Str. 4 

Redakcja: Departament Legislacyjny Rządu, Al. Ujazdowskie 1/3,00-583 Warszawa, P-29 

Poz. 233 

Załącznik nr 3 

Skład, organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69(71, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A., Warszawa, ul. Tamka 3 

Zam.353N1//C/97 ISSN 0867-3411 Cena 32 gr 


